
ZARZĄDZENIE NR 0050/141/2023 
BURMISTRZA SZPROTAWY 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami sołectwa Szprotawka dotyczących 
projektu uchwały zmieniającej Statut Sołectwa Szprotawka 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 
i 572) w związku z uchwałą Nr XX/129/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Szprotawa (Dz. 
Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2015r. poz. 1298), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały o zmianie uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Szprotawka. 

§ 2. Konsultacje polegać będą na udostępnieniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Szprotawka w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szprotawie, na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie, wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miejskim 
w Szprotawie oraz na tablicach informacyjnych na terenie Sołectwa Szprotawka. 

§ 3. 1. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie od dnia 31 lipca do dnia 22 sierpnia 2023r. 
włącznie, w trybie zapytań ankietowych w formie papierowej. 

2. Formularz ankiety stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia i zawiera pytanie następującej treści: „Czy jesteś za 
proponowaną zmianą ?„. 

3. Wyrażenie opinii polega na odpowiedzi za zadane pytanie poprzez umieszczenie jednorazowo znaku „X” 
w wybranej jako odpowiedź rubryce: „JESTEM ZA”, „JESTEM PRZECIW” lub „WSTRZYMUJĘ SIĘ”. Brak 
postawienia znaku „X” lub postawienia znaku „X” w więcej niż jednej rubryce zostanie uznane za brak wyrażenia 
opinii. 

4. Ankieta, która nie zostanie podpisana oraz ankieta podpisana w sposób nieczytelny, to jest uniemożliwiający 
identyfikację tożsamości składającego podpis, nie będzie brana pod uwagę. 

5. Ankiety konsultacyjne dostępne są: 

1) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie; 

2) w Urzędzie Miejskim w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa - Biuro Obsługi Klienta; 

3) u sołtysa wsi Szprotawka. 

6. Wypełnioną ankietę konsultacyjną można składać w formie: 

1) przesyłki pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa – liczy się 
data wpływu do Urzędu; 

2) dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa w godzinach pracy - 
w poniedziałek od 8.00do 16.00, wtorek - piątek od 7.00 do 15.00 - Biuro Obsługi Klienta; 

3) dostarczenia do sołtysa wsi Szprotawka. 

§ 3. 1. Mieszkaniec Sołectwa Szprotawka biorący udział w konsultacjach, może wyrazić swoją opinię przy 
pomocy ankiety konsultacyjnej tylko jeden raz. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób. 

§ 4. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Wydziału Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Szprotawy 
 
 

Mirosław Gąsik 

 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/141/2023 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

ANKIETA KONSULTACYJNA 
W SPRAWIE ZMIANY STATUTU SOŁECTWA SZPROTAWKA 

Proponowane zmiany w Statucie Sołectwa Szprotawka 

"Dział IIIa" 
ZASADY I TRYB WYBORU SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ 

§ 19a. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza przeprowadzenie wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej na 
nową kadencję i w tym celu zwołuje zebranie określając miejsce, datę, godzinę i porządek zebrania, wyznaczając 
przewodniczącego zebrania oraz ustalając wzór karty do głosowania. 

2. Ogłoszenie o zwołaniu zebrania w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej podaje się do 
wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

3. Porządek obrad zebrania w sprawie wyborów powinien zawierać: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej; 

2) zgłoszenie kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ogłoszenie wyników. 

4. Data przeprowadzenia wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej wyznaczana jest w terminie do 
6 miesięcy od upływu poprzedniej kadencji. 

5. Na zebraniu zwołanym w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej sporządzana jest lista 
obecności. 

§ 19b. 1. Wybory sołtysa lub członków rady sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 
3 osobowym wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania zwołanego w celu wyborów sołtysa lub 
członków rady sołeckiej. 

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

2) przygotowanie kart do głosowania; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ustalenie wyników wyborów; 

5) sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania; 

6) ustalenie i podanie do wiadomości wyników głosowania i wyborów. 

3. Komisja skrutacyjna wybiera ze swojego grona przewodniczącego i protokolanta. 

4. Członkami komisji nie mogą być osoby, które kandydują na sołtysa albo członka rady sołeckiej. 

5. Protokół z przeprowadzonych wyborów podpisują wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej. 

§ 19c. 1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectwa głosują na kartach do głosowania zgodnych 
z wzorem określonym przez Burmistrza Szprotawy i opatrzonych pieczęcią Urzędu Miejskiego w Szprotawie.  

2. Karty nieważne to karty inne niż określone przez Burmistrza Szprotawy lub nieopatrzone pieczęcią, o której 
mowa w ust. 1. 

3. W pierwszej kolejności są przeprowadzane wybory sołtysa, a następnie wybory członków rady sołeckiej. 

4. Kandydat na sołtysa albo członka rady sołeckiej musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

5. Na kartach do głosowania nazwiska kandydatów umieszcza się w kolejności alfabetycznej. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 1



6. Mieszkaniec stawia znak „X” na karcie do głosowania w kratce obok nazwiska kandydata na sołtysa na 
którego oddaje głos albo obok nazwiska kandydata na członka rady sołeckiej na którego oddaje głos. 

7. Za nieważne uznaje się głosy, jeżeli na karcie do głosowania: 

1) na sołtysa umieszczono znak „X” przy więcej niż jednym nazwisku kandydata na sołtysa albo mieszkaniec 
nie umieścił znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata na sołtysa; 

2) na członka rady sołeckiej umieszczono znak „X” przy większej liczbie nazwisk kandydatów niż wynosi liczba 
członków rady sołeckiej lub wyborca nie postawił znaku „X” przy żadnym nazwisku kandydata. 

8. Za wybranego na sołtysa uważa się tego kandydata, który uzyskał największą liczbę ważnych głosów. 

9. W przypadku gdy kandydaci na sołtysa otrzymali równą liczbę ważnych głosów przeprowadza się podczas 
tego samego zebrania ponowne głosowanie w którym biorą udział dwaj kandydaci z największą liczbą ważnych 
głosów. 

10. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania żaden z kandydatów nie uzyskał większości ważnych głosów, 
stwierdza się nie dokonanie wyboru sołtysa. 

11. Kolejne zebranie dla wyboru sołtysa zwołuje Burmistrz Szprotawy w terminie do 1 miesiąca od dnia 
odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru sołtysa. 

12. Na członków rady sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą liczbę ważnych 
głosów. 

13. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów na członków rady sołeckiej otrzyma jednakową liczbę ważnych 
głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie w części dotyczącej mandatów nieobsadzonych z udziałem 
kandydatów, którzy otrzymali jednakową liczbę ważnych głosów. 

14. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania, nie dokonano wyboru, przeprowadza się ponowne wybory 
uzupełniające brakujących członków rady. 

15. Zebranie dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających członków rady sołeckiej zwołuje Burmistrz 
Szprotawy w terminie 1 miesiąca od dnia odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru ustalonej przez to 
zebranie liczby członków rady sołeckiej. 

§ 19d. Pełnienie funkcji sołtysa albo członka rady sołeckiej wygasa na skutek: 

1) upływu kadencji; 

2) zrzeczenia się funkcji; 

3) śmierci; 

4) odwołania z funkcji. 

§ 19e. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza wybory uzupełniające, nie później niż w terminie 3 miesięcy 
w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w § 19d pkt od 2 do 4.  

2. Kadencja sołtysa lub członków rady sołeckiej wybranych w wyborach uzupełniających kończy się z końcem 
trwającej kadencji tych organów. 

3. Do wyborów uzupełniających o których mowa w § 19c ust. 14 i 15 oraz § 18e ust.1 stosuje się odpowiednio 
przepisy niniejszego statutu dotyczące wyboru sołtysa lub członków rady sołeckiej. 

§ 19f. 1. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej odbywa się na zebraniu zwołanym w tym celu. 

2. Zebranie w celu odwołania, o którym mowa w ust. 1 zwołuje Burmistrz Szprotawy z własnej inicjatywy lub 
na uzasadniony wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców sołectwa. 

3. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej winno być poprzedzone umożliwieniem złożenia wyjaśnień 
przez zainteresowanych w formie ustnej lub pisemnej, chyba że, nie jest to możliwe z przyczyn leżących po stronie 
zainteresowanych lub w przypadkach losowych. 

§ 19g. 1. W terminie 7 dni od dnia wyborów może być wniesiony protest przeciwko ważności wyborów sołtysa 
lub członków rady sołeckiej. 

2. Protest może wnieść każdy mieszkaniec sołectwa. 

3. Protest wnosi się do Rady Miejskiej w Szprotawie. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 2



4. Wnoszący protest powinien sformułować zarzuty oraz przedstawić i wskazać dowody, na których opiera 
protest. 

5. Protest rozstrzyga Rada Miejska w Szprotawie na najbliższej sesji, zwołanej po dniu otrzymania protestu. 

6. W razie uwzględnienia protestu Rada Miejska w Szprotawie unieważnia wybory w całości lub części oraz 
zwołuje zebranie w sprawie przeprowadzenia wyborów w takim zakresie, w jakim uznała nieważność poprzednich 
wyborów. 

7. Rada Miejska w Szprotawie oddala protest, gdy: 

1) nie nastąpiło naruszenie przepisów prawa oraz procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa; 

2) protest został złożony po upływie terminu określonego w ust. 1. 

8. Rozstrzygnięcie protestu przez Radę Miejską w Szprotawie jest ostateczne.”; 

2) uchyla się § 20 – 24; 

3) w § 25 uchyla się  ust. 2; 

4) w § 26 uchyla się  ust. 3; 

5) uchyla się § 27. 

Czy jesteś za proponowaną zmianą  

JESTEM ZA  

JESTEM PRZECIW 

WSTRZYMUJĘ SIĘ 

(Wyrażenie opinii polega na umieszczeniu w odpowiedniej rubryce znaku „X”) 

Imię i nazwisko:  
Adres zamieszkania:  

Biorąc udział w konsultacjach wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na potrzeby 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany granic Gminy Szprotawa, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit 
a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

Podpis: ……………………………………. 
Data: ……………………………………. 

Wypełnioną ankietę konsultacyjną można składać w formie: 

a) przesyłki pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa – liczy się 
data wpływu do Urzędu; 

b) dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa w godzinach pracy Urzędu - 
Biuro Obsługi Klienta; 

c) dostarczenia do sołtysa wsi Szprotawka. 

Klauzula informacyjna: 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych [RODO] z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) informuję, że: 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Szprotawy, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa, 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: inspektor  @cbi24.pl  listownie: ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa, 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z rozpatrywaniem 
niniejszej sprawy  zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w celu przeprowadzenia 
konsultacji społecznych. 

4) Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane innym podmiotom, chyba że obowiązek taki będzie wynikał 
z przepisów prawnych, wówczas odbiorcami Pani/Pana danych mogą być: organy władzy publicznej oraz 
podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej w zakresie i w 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 3

mailto:inspektor@cbi24.pl


celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa w związku z realizowaną sprawą lub 
po jej realizacji, 

5) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do załatwienia sprawy, w której zostały 
zebrane, a po tym czasie przechowywane będą przez okres wymagany przepisami prawa (obowiązek 
archiwizacyjny 5 lat), 

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, 
a także do ich usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych oraz wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania przy czym realizacja powyższych praw musi być zgodna z przepisami prawa, 
na podstawie których odbywa się przetwarzanie danych oraz RODO, a także z zasadami wynikającymi 
z przepisów o archiwizacji, 

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
w przypadku niezgodnego z prawem przetwarzania Pani/Pana danych osobowych, 

8) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym obowiązującymi przepisami prawa jest obligatoryjne (ich 
niepodanie będzie skutkowało niemożnością załatwienia sprawy), w pozostałym zakresie ma charakter 
dobrowolny, 

9) Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będzie się to jednak wiązało 
ze zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, w tym z profilowaniem. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/141/2023 

Burmistrza Szprotawy 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

Szanowni Mieszkańcy Sołectwa Szprotawka 
Burmistrz Szprotawy ogłasza konsultacje społeczne 

projektu o zmianie uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Szprotawka 

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji o treści: 

1. Przedmiot konsultacji: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/70/2015 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 26 czerwca 2015 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Sołectwa Szprotawka (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 1298) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po § 19 dodaje się § 19a – 19g w brzmieniu: 

„§ 19a. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza przeprowadzenie wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej na 
nową kadencję i w tym celu zwołuje zebranie określając miejsce, datę, godzinę i porządek zebrania, wyznaczając 
przewodniczącego zebrania oraz ustalając wzór karty do głosowania. 

2. Ogłoszenie o zwołaniu zebrania w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej podaje się do 
wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

3. Porządek obrad zebrania w sprawie wyborów powinien zawierać: 

1) powołanie komisji skrutacyjnej; 

2) zgłoszenie kandydatów na sołtysa i członków rady sołeckiej; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ogłoszenie wyników. 

4. Data przeprowadzenia wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej wyznaczana jest w terminie do 
6 miesięcy od upływu poprzedniej kadencji. 

5. Na zebraniu zwołanym w celu wyborów sołtysa lub członków rady sołeckiej sporządzana jest lista 
obecności. 

§ 19b. 1. Wybory sołtysa lub członków rady sołeckiej przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie 
3 osobowym wybrana spośród uprawnionych uczestników zebrania zwołanego w celu wyborów sołtysa lub 
członków rady sołeckiej. 

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy: 

1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów; 

2) przygotowanie kart do głosowania; 

3) przeprowadzenie głosowania; 

4) ustalenie wyników wyborów; 

5) sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania; 

6) ustalenie i podanie do wiadomości wyników głosowania i wyborów. 

3. Komisja skrutacyjna wybiera ze swojego grona przewodniczącego i protokolanta. 

4. Członkami komisji nie mogą być osoby, które kandydują na sołtysa albo członka rady sołeckiej. 

5. Protokół z przeprowadzonych wyborów podpisują wszyscy członkowie komisji skrutacyjnej. 

§ 19c. 1. Uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectwa głosują na kartach do głosowania zgodnych 
z wzorem określonym przez Burmistrza Szprotawy i opatrzonych pieczęcią Urzędu Miejskiego w Szprotawie.  

2. Karty nieważne to karty inne niż określone przez Burmistrza Szprotawy lub nieopatrzone pieczęcią, o której 
mowa w ust. 1. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 1



3. W pierwszej kolejności są przeprowadzane wybory sołtysa, a następnie wybory członków rady sołeckiej. 

4. Kandydat na sołtysa albo członka rady sołeckiej musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

5. Na kartach do głosowania nazwiska kandydatów umieszcza się w kolejności alfabetycznej. 

6. Mieszkaniec stawia znak „X” na karcie do głosowania w kratce obok nazwiska kandydata na sołtysa na 
którego oddaje głos albo obok nazwiska kandydata na członka rady sołeckiej na którego oddaje głos. 

7. Za nieważne uznaje się głosy, jeżeli na karcie do głosowania: 

1) na sołtysa umieszczono znak „X” przy więcej niż jednym nazwisku kandydata na sołtysa albo mieszkaniec 
nie umieścił znaku „X” przy nazwisku żadnego kandydata na sołtysa; 

2) na członka rady sołeckiej umieszczono znak „X” przy większej liczbie nazwisk kandydatów niż wynosi liczba 
członków rady sołeckiej lub wyborca nie postawił znaku „X” przy żadnym nazwisku kandydata. 

8. Za wybranego na sołtysa uważa się tego kandydata, który uzyskał największą liczbę ważnych głosów. 

9. W przypadku gdy kandydaci na sołtysa otrzymali równą liczbę ważnych głosów przeprowadza się podczas 
tego samego zebrania ponowne głosowanie w którym biorą udział dwaj kandydaci z największą liczbą ważnych 
głosów. 

10. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania żaden z kandydatów nie uzyskał większości ważnych głosów, 
stwierdza się nie dokonanie wyboru sołtysa. 

11. Kolejne zebranie dla wyboru sołtysa zwołuje Burmistrz Szprotawy w terminie do 1 miesiąca od dnia 
odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru sołtysa. 

12. Na członków rady sołeckiej zostają wybrani kandydaci, którzy uzyskali kolejno największą liczbę ważnych 
głosów. 

13. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów na członków rady sołeckiej otrzyma jednakową liczbę ważnych 
głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie w części dotyczącej mandatów nieobsadzonych z udziałem 
kandydatów, którzy otrzymali jednakową liczbę ważnych głosów. 

14. Jeżeli w wyniku powtórnego głosowania, nie dokonano wyboru, przeprowadza się ponowne wybory 
uzupełniające brakujących członków rady. 

15. Zebranie dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających członków rady sołeckiej zwołuje Burmistrz 
Szprotawy w terminie 1 miesiąca od dnia odbycia zebrania, na którym nie dokonano wyboru ustalonej przez to 
zebranie liczby członków rady sołeckiej. 

§ 19d. Pełnienie funkcji sołtysa albo członka rady sołeckiej wygasa na skutek: 

1) upływu kadencji; 

2) zrzeczenia się funkcji; 

3) śmierci; 

4) odwołania z funkcji. 

§ 19e. 1. Burmistrz Szprotawy zarządza wybory uzupełniające, nie później niż w terminie 3 miesięcy 
w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w § 19d pkt od 2 do 4.  

2. Kadencja sołtysa lub członków rady sołeckiej wybranych w wyborach uzupełniających kończy się z końcem 
trwającej kadencji tych organów. 

3. Do wyborów uzupełniających o których mowa w § 19c ust. 14 i 15 oraz § 18e ust.1 stosuje się odpowiednio 
przepisy niniejszego statutu dotyczące wyboru sołtysa lub członków rady sołeckiej. 

§ 19f. 1. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej odbywa się na zebraniu zwołanym w tym celu. 

2. Zebranie w celu odwołania, o którym mowa w ust. 1 zwołuje Burmistrz Szprotawy z własnej inicjatywy lub 
na uzasadniony wniosek co najmniej 1/10 mieszkańców sołectwa. 

3. Odwołanie sołtysa lub członków rady sołeckiej winno być poprzedzone umożliwieniem złożenia wyjaśnień 
przez zainteresowanych w formie ustnej lub pisemnej, chyba że, nie jest to możliwe z przyczyn leżących po stronie 
zainteresowanych lub w przypadkach losowych. 

§ 19g. 1. W terminie 7 dni od dnia wyborów może być wniesiony protest przeciwko ważności wyborów sołtysa 
lub członków rady sołeckiej. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 2



2. Protest może wnieść każdy mieszkaniec sołectwa. 

3. Protest wnosi się do Rady Miejskiej w Szprotawie. 

4. Wnoszący protest powinien sformułować zarzuty oraz przedstawić i wskazać dowody, na których opiera 
protest. 

5. Protest rozstrzyga Rada Miejska w Szprotawie na najbliższej sesji, zwołanej po dniu otrzymania protestu. 

6. W razie uwzględnienia protestu Rada Miejska w Szprotawie unieważnia wybory w całości lub części oraz 
zwołuje zebranie w sprawie przeprowadzenia wyborów w takim zakresie, w jakim uznała nieważność poprzednich 
wyborów. 

7. Rada Miejska w Szprotawie oddala protest, gdy: 

1) nie nastąpiło naruszenie przepisów prawa oraz procedury wyborczej określonej w statucie sołectwa; 

2) protest został złożony po upływie terminu określonego w ust. 1. 

8. Rozstrzygnięcie protestu przez Radę Miejską w Szprotawie jest ostateczne.”; 

2) uchyla się § 20 – 24; 

3) w § 25 uchyla się  ust. 2; 

4) w § 26 uchyla się  ust. 3; 

5) uchyla się § 27. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

2. Cel konsultacji: 

Celem konsultacji lokalnych jest poznanie opinii mieszkańców Sołectwa Szprotawka w sprawie projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie proponowanych zmian w Statucie Sołectwa Szprotawka. 

3. Data rozpoczęcia konsultacji: 

Konsultacje będą trwały od 31 lipca do 22 sierpnia 2023r. włącznie. 

4. Forma konsultacji: 

Badanie ankietowe wśród mieszkańców Sołectwa Szprotawka od dnia 31 lipca do 22 sierpnia 2023 r. załącznik 
nr 2 do Zarządzenia Nr 0050/141/2023 Burmistrza Szprotawy z dnia 26 lipca 2023 r. 

5. Ankietę konsultacyjną można pobrać: 

a) ze strony internetowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie: www.szprotawa.pl; 

b) w Urzędzie Miejskim w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa - Biuro Obsługi Klienta; 

c) u sołtysa wsi Szprotawka. 

6. Ankiety konsultacyjne można złożyć w formie: 

a) przesyłki pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miejski w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa – liczy się 
data wpływu do Urzędu; 

b) dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Szprotawie, ul. Rynek 45, 67-300 Szprotawa w godzinach pracy Urzędu - 
Biuro Obsługi Klienta; 

c) dostarczenia do sołtysa wsi Szprotawka. 

Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Szprotawie, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Szprotawie i na tablicach informacyjnych 
obejmujących Sołectwo Leszno Dolne w terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji. 

Id: EAD3AC5E-E899-4130-AD67-3620DE904AF9. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19a
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19a Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 19b
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19b Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 19c
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 19c Ustęp 15

	Zalacznik 1 Paragraf 19d
	Zalacznik 1 Paragraf 19d Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19d Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19d Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19d Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 19e
	Zalacznik 1 Paragraf 19e Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19e Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 19f
	Zalacznik 1 Paragraf 19f Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19f Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 19g
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Ustęp 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 19g Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 19g Litera c

	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Punkt 1

	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 19b
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 19b Ustęp 5

	Zalacznik 2 Paragraf 19c
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 8
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 9
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 10
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 11
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 12
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 13
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 14
	Zalacznik 2 Paragraf 19c Ustęp 15

	Zalacznik 2 Paragraf 19d
	Zalacznik 2 Paragraf 19d Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 19d Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19d Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 19d Punkt 4

	Zalacznik 2 Paragraf 19e
	Zalacznik 2 Paragraf 19e Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19e Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 19f
	Zalacznik 2 Paragraf 19f Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19f Ustęp 3

	Zalacznik 2 Paragraf 19g
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 7
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 2 Paragraf 19g Ustęp 8

	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5 Litera c

	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6 Litera c




